PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 05 апреля 2019 года № 240-па
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ ПУТЕВКИ В ЛАГЕРЯХ
ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в летний период, руководствуясь п. 11 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Шелеховского муниципального района от 26 мая 2011 года № 24-рд «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов, размеров платы на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями Шелеховского района», ст.ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить стоимость путевки на 2019 год в лагерях дневного пребывания детей в размере 700 рублей (14 дней пребывания) в следующих образовательных организациях Шелеховского района:
1) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 1»;

2) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 2»;

3) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

4) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 6»;

5) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Большелугская средняя общеобразовательная школа № 8»;

6) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

7) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Основная общеобразовательная школа № 11»;

8) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

9) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 124»;

10) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Начальная школа - детский сад № 10»;

11) муниципальное казенное образовательное учреждение Шелеховского района «Начальная школа - детский сад № 14»;

12) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Шелеховский лицей» (структурное подразделение с.Баклаши).

2. Установить, что в стоимость путевки включены следующие расходы:

на приобретение моющих, дезинфицирующих средств и инвентаря для уборки помещений;

на организацию питьевого режима;

на организацию досуга;

транспортные, в том числе горюче-смазочные материалы;

на приобретение канцелярских товаров, призов, наборов для творчества, спортивного инвентаря, настольных игр;

на приобретение медикаментов для оказания первой помощи, витаминов, сиропов, гематогенов.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин